
UCHWAŁA NR LXIII.456.2024 
RADY GMINY IZBICKO

z dnia 26 lutego 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) Rada Gminy Izbicko uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na rok 2024 załącznik nr 1a do Uchwały 
Budżetowej Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.)

Dochody bieżące – zwiększenia kwota 1.699.198,00 zł
Dział 750 – administracja publiczna
§ 2010 – dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
kwota 515,00 zł 
Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
§ 0960 – wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej kwota 25.000,00 zł 
Dział 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
§ 0620 – wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
kwota 15.000,00 zł 
Dział 758 – różne rozliczenia
§ 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa kwota 1.635.403,00 zł 
Dział 801 – oświata i wychowanie
§ 2007 – płatności w zakresie budżetu środków europejskich kwota 19.200,00 zł
Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
§ 2180 – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 kwota 4.080,00 zł 

Dochody bieżące – zmniejszenia kwota 15.000,00 zł
Dział 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
§ 0490 – wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw kwota 15.000,00 zł 

§ 2. .Dokonać zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na rok 2024 (załącznik nr 2a, 2b do Uchwały 
Budżetowej Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.)

Wydatki bieżące – zwiększenia kwota 1.770.836,59 zł
Dział 010 – rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01008 – melioracje wodne

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 marca 2024 r.

Poz. 747



- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 7.700,00 zł
Dział 710 – działalność usługowa
Rozdział 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 25.000,00 zł 
Dział 750 – administracja publiczna
Rozdział 75011 – urzędy wojewódzkie
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 502,50 zł                  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 12,50 zł 
Rozdział 75023 – urzędy gmin
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 120.000,00 zł 
Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Rozdział 75412 – ochotnicze straże pożarne
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 25.000,00 zł
Dział 801 – oświata i wychowanie
Rozdział 80101 – szkoły podstawowe
- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota 58.000,00 zł           
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 1.002.151,00 zł 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 100.000,00 zł         
Rozdział 80104 – przedszkola                                                                          
- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota 11.000,00 zł           
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 169.200,00 zł                  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 15.000,00 zł           
Rozdział 80195 – pozostała działalność                                                          
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 50.807,03 zł                   
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 43.000,00 zł           
Dział 851 – ochrona zdrowia
Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 800,00 zł                    
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 8.031,56 zł 
Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85395 – pozostała działalność
- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota 4.000,00 zł  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 80,00 zł         
Dział 855 – rodzina
Rozdział 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 6.500,00 zł             
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 1.500,00 zł 
Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdział 92116 - biblioteki
- wydatki na dotacje na zadania bieżące kwota 46.000,00 zł 
Rozdział 92195 – pozostała działalność
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 60.000,00 zł 
Dział 926 – kultura fizyczna
Rozdział 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 16.552,00 zł 

Wydatki bieżące – zmniejszenia kwota 8.000,00 zł
Dział 852 – pomoc społeczna
Rozdział 85219 – ośrodki pomocy społecznej
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 6.500,00 zł                  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych kwota 1.500,00 zł 

Wydatki majątkowe – zwiększenia kwota 85.000,00 zł
Dział 801 – oświata i wychowanie
Rozdział 80101 – szkoły podstawowe
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwota 85.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 747



§ 3. Dokonać zmiany w przychodach i rozchodach budżetu Gminy na rok 2024 (załącznik nr 3 do Uchwały 
Budżetowej Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.) zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

Przychody – zwiększenia kwota 163.638,59 zł
§ 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach kwota 8.831,56 zł 
§ 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwota 154.807,03 zł.

§ 4. Dokonać zmian w zadaniach inwestycyjnych na 2024 rok (załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej 
Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonać zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2024 rok 
(załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.) zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (załącznik nr 8a i 8b do Uchwały Budżetowej 
Rady Gminy Izbicko nr LXI.433.2023 z dnia 18.12.2023 r.) zgodnie z załącznikami nr 4a i 4b do niniejszej 
uchwały.

§ 7. Wprowadza się zmiany do uchwały nr LXI.433.2023 Rady Gminy Izbicko z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. polegające na tym, że § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu 
gminy w wysokości 2.679.638,59 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- kredytów i pożyczek w wysokości 1.000.000,00 zł,

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.470.807,03 zł,

- niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy w wysokości 8.831,56 zł, 
- inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu w wysokości 200.000,00 zł”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izbicko.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Andrzej Kapica

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 747



Załącznik nr 1
 do uchwały nr LXIII.456.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 26 lutego 2024 r.

Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Izbicko na 2024 rok

w zł

1. DOCHODY OGÓŁEM: 42.787.426,65
2. WYDATKI OGÓŁEM: 45.467.065,24
3. DEFICYT (1-2) 2.679.638,59
4. PRZYCHODY BUDŻETU 4.379.638,59

z tego:
§ 902 – przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

200.000,00

§ 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

8.831,56

§ 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.470.807,03
§ 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.700.000,00

5. ROZCHODY BUDŻETU 1.700.000,00
z tego:
§ 963 – spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE

1.084.000,00

§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 616.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 747



Załącznik nr 2
 do uchwały nr LXIII.456.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 26 lutego 2024 r.

Zadania inwestycyjne w 2024 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota 
w złotych

1. 400 40002 Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej w m. Suchodaniec 4.297.771,94
2. 600 60014 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op. 250.000,00
3. 600 60016 Zakup traktorka ogrodowego 16.000,00
4. 700 70005 Zakup gruntu 15.000,00
5. 801 80101 Zakup traktorka ogrodowego 15.000,00
6. 801 80101 Poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Otmicach
3.050.000,00

7. 801 80101 Poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Krośnicy

85.000,00

8. 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Suchodaniec 9.269.000,00
9. 921 92109 Ocieplenie elewacji świetlicy wiejskiej w Boryczy 40.000,00
10. 921 92120 Termomodernizacja budynku przy ul. Powstańców Śl. 18 w Izbicku 883.000,00

OGÓŁEM 17.920.771,94

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 747



Załącznik nr 3
 do uchwały nr LXIII.456.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 26 lutego 2024 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2024 rok

Kwota planowanej dotacji w złLp. Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie
przeznaczenie podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8
I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
1. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe 

w Strzelcach Opolskich
Dotacja na zadanie 
inwestycyjne

250.000,00

2. 801 80101 2310 Gmina Krapkowice
Dotacja na lekcje religii 
w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym

1.000,00

3. 852 85203 2310 Gmina Strzelce Opolskie
Dotacja na pomoc osobom 
z zaburzeniami 
psychicznymi

19.000,00

4. 852 85220 2710 Powiatowy Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej
Specjalistyczne 
poradnictwo

500,00

5. 921 92109 2480 Biblioteka i Kultura 
w Izbicku
Dotacja dla samorządowej 
instytucji kultury

183.000,00

6. 921 92116 2480 Biblioteka i Kultura 
w Izbicku
Dotacja dla samorządowej 
instytucji kultury

330.000,00

     Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 513.000,00 0 270.500,00
II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
1. 852 85295 2820 Podmioty prowadzące 

działalność pożytku 
publicznego
Usługi specjalistyczne

130.000,00

2. 855 85516 2830 Podmioty prowadzące 
żłobki lub kluby 
dziecięce
Zadania z zakresu opieki 
nad dziećmi do lat 3 
prowadzonej przez żłobki

120.000,00

3. 900 90005 2830 Osoby fizyczne
Dotacja na 
przedsięwzięcie związane 
z ochroną powietrza – 
ograniczenie niskiej emisji

50.000,00

4. 921 92195 2820 Podmioty prowadzące 
działalność pożytku 
publicznego
Zadania z zakresu 
działalności kulturalnej

13.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 747



5. 926 92605 2820 Podmioty prowadzące 
działalność pożytku 
publicznego
Zadania z zakresu kultury 
i sportu

102.000,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0 0 415.000,00
OGÓŁEM 513.000,00 0 685.500,00

ŁĄCZNA KWOTA PLANOWANYCH DOTACJI NA 2024 ROK 1.198.500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 747



Załącznik nr 4a
 do uchwały nr LXIII.456.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 26 lutego 2024 r.

Plan dochodów na zadania zlecone na 2024 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2024 
(zł)

750 Administracja publiczna 104.175,00
75011 Urzędy Wojewódzkie 104.175,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

104.175,00

751 Urzędy naczel. organów władzy państwow.  kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

38.668,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1.110,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1.110,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

37.558,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

37.558,00

852 Pomoc społeczna 4.412,00
85295 Pozostała działalność 4.412,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4.412,00

855 Rodzina 1.463.123,71
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1.453.523,71

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1.453.523,71

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

9.600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

9.600,00

OGÓŁEM  DOCHODY 1.610.378,71

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 747



Załącznik nr 4b
 do uchwały nr LXIII.456.2024

Rady Gminy Izbicko
z dnia 26 lutego 2024 r.

Plan wydatków na zadania zlecone na rok 2024

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2024
(zł)

750 Administracja publiczna 104.175,00
75011 Urzędy wojewódzkie 104.175,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84.420,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.512,20
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2.070,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.372,50
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 800,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państw. kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

38.668,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.110,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 927,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

37.558,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.346,39
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 315,56
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16.421,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.858,45
4300 Zakup usług pozostałych 8.416,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

852 Pomoc społeczna 4.412,00
85295 Pozostała działalność 4.412,00

4300 Zakup usług pozostałych 4.412,00
855 Rodzina 1.463.123,71

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1.453.523,71

3110 Świadczenia społeczne 1.292.932,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28.700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125.200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.080,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4.111,71
4700 Szkolenia pracown. niebęd. członkami korpusu służby cywilnej 500,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

9.600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9.600,00
OGÓŁEM       1.610.378,71

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 747


		2024-03-07T12:41:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




